[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16.01.2024 г.

	№ 12

	г. Киренск

О создании комиссии по обследованию торгового объекта
В целях проведения обследования торговых объектов на осуществление фактической эксплуатации (торговой деятельности), в с соответствии с федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 года № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торгового объекта (территории) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)», руководствуясь Уставом муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района
постановляЕТ:
1. Создать комиссию в составе:
- Кравченко И. А. – заместитель мэра - председатель Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района, председатель комиссии,

члены комиссии:
- Фарков А.В. – ведущий специалист отдела ГО и ЧС комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района,

- Маркова С.В. – главный специалист по экономике и развитию предпринимательства администрации Киренского муниципального района,
- Суханов С. В – начальник отделения ЛРР по Киренскому и Катангскому районам Управления Росгвардии по Иркутской области,
- Овсянников А. В. – дознаватель ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому районам УНД и ПР ГУ МЧС по Иркутской области,
Правообладатель торгового объекта – Соломатова О.В.
2. Комиссии в срок с 16.01.2024 г. по 26.01.2024 осуществить обследование следующего торгового объекта:
1) нежилое здание расположенное по адресу г.Киренск, мкр. Центральный, ул. Ленрабочих, дом 33 (магазин «Дар»);
3.Результаты работы комиссии оформить актом обследования на каждый торговый объект.
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района: https://kirenskraion.mo38.ru/.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра, председателя Комитета по имуществу и ЖКХ.

И.о. главы администрации

А.В. Воробьев